
FN  erklærer  officielt
hungersnød  i  Gaza,  mens
Netanyahu  forbereder  sidste
offensiv mod Gaza City
27. august 2025 (EIR Strategic Alert, Wiesbaden) — Den 22.
august  erklærede  et  FN-støttet  organ  »officielt«,  at  der
hersker  hungersnød  i  Gaza-provinsen.  »Efter  22  måneders
uophørlig  konflikt  står  over  en  halv  million  mennesker  i
Gazastriben  over  for  katastrofale  forhold  præget  af  sult,
fattigdom og død«, og over en million flere står over for
»nødsituationer«,  ifølge  konklusionerne  fra  Integrated  Food
Security Phase Classification.

Ikke  desto  mindre  fortsætter  det  israelske  regime  med  at
begrænse leveringen af fødevarer og humanitære varer, samtidig
med at det forbereder en fuldstændig militær overtagelse af
Gaza City med den hensigt at »anvende alle sine kapaciteter«,
som det hedder i en udtalelse fra forsvarets stabschef.

Schiller Instituttet opfordrer derfor FN’s Generalforsamling
til at overveje at gennemføre »Resolution 377, Forenet for
fred«, når den træder sammen i september. I henhold til denne
resolution  kan  Generalforsamlingen,  hvis  FN’s  Sikkerhedsråd
blokeres af veto fra et eller flere af de permanente medlemmer
(i dette tilfælde USA), anbefale foranstaltninger, herunder
brug af væbnet magt, hvis det er nødvendigt, for at genoprette
freden. Behovet for at gribe ind nu for at standse rædslerne
understreges af data fra det israelske militær selv, som er
rapporteret  i  Guardian  og  Local  Call.  Ifølge  IDF’s
klassificerede efterretningsdatabase var mindst 83 % af de
palæstinensere, der blev dræbt i Israels angreb på Gaza i maj,
civile. Dette er en chokerende stor andel af civile dødsfald i
enhver  krig  i  de  seneste  årtier.  Alligevel  hævder  den
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israelske regering, at Hamas efter 22 måneders krig stadig
ikke er blevet elimineret, og at gidslerne ikke er blevet
frigivet.

Gaza-tribunalet, hvis formand er Richard Falk, den tidligere
FN-specialrapportør  for  menneskerettigheder  i  de
palæstinensiske  områder  (2008-2014),  udsendte  en
»nødopfordring« med titlen »Tid til handling: Mobilisering mod
Israels planlagte erobring af Gaza City og det centrale Gaza.«
Richard Falk havde også drøftet sine synspunkter under mødet i
Den Internationale Fredskoalition den 15. august. Erklæringen
advarer  om,  at  Israels  nuværende  optrapning,  på  trods  af
modstand fra nogle af sine egne militære ledere, med henblik
på  den  endelige  besættelse  af  Gaza  City,  »udgør  en  stor
udfordring for FN’s medlemslande samt FN som organisation og
andre multilaterale institutioner, som nu må træffe drastiske
foranstaltninger.«

Gaza-tribunalet  foreslår  “intet  mindre  end  en  øjeblikkelig
godkendelse af en væbnet intervention i Gaza for at standse
folkemordet og tilvejebringe de nødvendige midler til at sikre
succes….  I  betragtning  af  alvoren  og  omfanget  af  den
katastrofale situation i Gaza opfordrer vi Generalforsamlingen
til på nødbasis at godkende den øjeblikkelige dannelse af en
væbnet intervention, der er passende udstyret og finansieret
til at sikre en afslutning på det israelske folkemord.» Dette
kunne ske enten i henhold til resolution 377 eller i henhold
til «Ansvaret for at beskytte”, der blev vedtaget i 2005.
Tribunalet opfordrer også alle regeringer til at suspendere
våbenleverancer til Israel og yderligere isolere landet fra
verdensanliggender.

Billede: Displaced Palestinians in Deir el-Balah line up to
receive  food  provided  by  charitable  organizations.  August
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